

*Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia*

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego na*

*„Dostawę odczynników laboratoryjnych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie-  
bakteriologia; szybkie testy diagnostyczne; analiza moczu; koagulologia; drobny sprzęt laboratoryjny;  
suche testy ureazowe; biochemia; immunologia; gazometria; elektrolity; serologia; analityka ogólna”*

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ:

WYKONAWCA 5

**Niezgodności:**

1/ **pozycja od 1 do 4** wskazanie na specyficzne klony niezgodnie z zaleceniami IHiT oraz art. 30 Pzp-  
brak zapisu o dopuszczeniu równoważnego produktu –wskazanie na jednego producenta

2/**w pozycji 15** wskazanie na dostawcę który posiada krwinki min 5% pomimo ze standaryzowane krwinki wzorcowe do układu ABO ( nazwa własna produktu RCKiK Katowice) sa krwinkami gotowymi do użycia od 3% do 5 % zawartości krwi ludzkiej od wyspecyfikowanych dawców (dostawców 3 w UE )- brak zapisu o dopuszczeniu produktu równoważnego art. 30 Pzp

3/ **w pozycji 8** odczynnik monoklonalny anty-IgG o pojemności 2 ml-jedyny producent RCKiK Katowice –brak zapisu równoważnego produktu art. 30 Pzp

4/**pozycje 19,20,21** mają inny kod PCV niż odczynniki do serologii zatem nie powinny znajdować się w pakiecie nr 16 tylko być wyodrębnione do osobnego pakietu zgodnie z kodem CPV wspólnego słownika zamówień ( UZP –Warszawa ul Szucha 2/4 ) bowiem zaliczają się do grupy: **drobny sprzęt laboratoryjny** – niezgodność z ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 20010 Rozporządzeniem Ministra zdrowia o wymaganiach zasadniczych dla diagnostyki in vitro

**Odpowiedzi:**

**Ad 1.**

Zamawiający ma prawo skonstruować opis przedmiotu zamówienia w sposób odpowiadający jego potrzebom oraz obowiązek prowadzenia postępowania w sposób zapewniający uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców. Zamawiający nie naruszył istoty zasady uczciwej konkurencji, na rynku polskim działa kilku wykonawców, mogących złożyć oferty zgodnie z SIWZ.

Wyjaśniamy, że Zamawiający dopuszcza w ofertach produkty równoważne zgodnie z zapisem w SIWZ część II ust.2 w brzmieniu:

*„W pozycjach, w których w opisie użyte zostały nazwy handlowe bądź własne Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych. Pod pojęciem produkt równoważny zamawiający rozumie produkt co najmniej równy pod względem cech technicznych i jakościowych produktowi oryginalnemu, o takim samym działaniu, funkcjonalności oraz przeznaczeniu do stosowania.”*

**Ad. 2**

Zamawiający nie widzi możliwości zakupu innych krwinek niż potrzebuje (czyli min 5%)

Zamawiający oczekuje sprawdzonych krwinek.

**Ad. 3** Zamawiający w pakiecie nr 16 dopuszcza różne wielkości opakowań w zależności od potrzeb, ale ze względów ekonomicznych oraz funkcjonalnych w pozycji nr 8 nie dopuszcza większych opakowań niż 2 ml.

**Ad 4.** Kody CPV nie stanowią podstawy grupowania pakietów. Zamawiający uzupełnia SIWZ wprowadzając brakujące kody CPV i równocześnie dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie, w części II SIWZ w opisie ogólnym przedmiotu zamówienia przed tabelką asortymentową po podanych kodach CPV dopisuje się:

„CPV 33793000-5 Laboratoryjne wyroby szklane- w zakresie pakietu nr 18- Drobny sprzęt laboratoryjny” oraz „dotatkowo CPV 38000000-5 Sprzęt laboratoryjny, optyczny i precyzyjny

(z wyjątkiem szklanego)- w zakresie pakietu nr 16 Serologia i w zakresie pakietu nr 18 Drobny sprzęt laboratoryjny”

WYKONAWCA 6

### **Pakiet 18 - drobny sprzęt laboratoryjny**

#### **1. Poz. 32**

Czy Zamawiający dopuści płyty bez rowka usztywniającego. Płyty z rowkiem posiada w ofercie tylko jedna firma w Polsce i umieszczenie tego wyrobu w pakiecie stawia ją na uprzywilejowanej pozycji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza. Zastosowanie płyt z rowkiem usztywniającym ułatwia mieszanie materiału w celkach.

#### **2. Poz. 42, 43**

Jaki dokładnie dokument ma na myśli Zamawiający pisząc o "świadectwie kalibracji" (odpowiedzi do przetargu z dnia 30.09.2011r). Ezy z tworzyw sztucznych nie są przyrządami kalibrowanymi w sensie metrologicznym. Proces kalibracji polega na określeniu relacji między wartością mierzoną (odmierzaną) przez dany przyrząd a wartością wzorcową. Wykonuje się go dla każdej sztuki wyrobu (pipety, ezy z drutu). W przypadku ezy z tworzywa sztucznego, będących wyrobem jednorazowego użytku i produkowanym masowo, procesu takiego nie można przeprowadzić. Ezy mają określoną średnicę oczka, która wynika z rozmiarów elementów formy i odpowiada określonej objętości płynu z uwzględnieniem błędów wykonania. Dla ezy wystawiana jest deklaracja zgodności oraz certyfikaty sterylizacji.

#### **Odpowiedź:**

Dla ezy z tworzyw sztucznych faktycznie jest wystawiana deklaracja zgodności i certyfikat sterylizacji. W związku z pomyłkowo wprowadzoną zmianą SIWZ w odp.1 z dnia 30.09.2011r, Zamawiający ponownie dokonuje zmiany SIWZ (zał. Nr 3 pakiet nr 18. Drobny sprzęt laboratoryjny), wprowadzając pierwotne brzmienie SIWZ w omawianym zakresie poprzez usunięcie zapisu w brzmieniu: „*oraz wymagany jest certyfikat kalibracji z pierwszą dostawą towaru dla poz. 42 i 43 -ezy z tw. sztucz.*”

#### **3. Poz. 44**

Czy Zamawiający dopuści pojemniki do moczu o poj. 100 ml?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

#### **4. Poz. 49**

Czy Zamawiający dopuści probówki z naklejką? Nadruki na probówkach wykonuje tylko jedna firma w Polsce. Firmy na świecie stosują naklejki, ponieważ jest możliwe umieszczenie na nich informacji dotyczących numeru serii oraz daty ważności, co jest istotne w przypadku ewentualnego wyjaśniania przypadków błędów w oznaczeniach.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza. Probówki z nadrukiem umożliwiają lepszą obserwację zawartości w probówce, probówki z nalepką ograniczają pole widzenia w probówce.

W związku ze zmianą SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia i zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający dokonuje przesunięcia **terminu składania i otwarcia ofert** na dzień **04.11.2011r**, godziny bez zmian.

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego  
otrzymują: firmy zadające pytania*

*Podpisał: Dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny*